Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 131

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 521. [Digitalisat]

521

127.** Pg. XIV. Jahrh. 114 Bll. Fol.

1. Fol. 1–34. *Lumen animae; asceticae propositiones, quae probantur dictis philosophorum et patrum.* Anf.: Iste liber, qui de lumine animae, compilatus est a papa Joanne et est intentio ipsius libri talis... Ende: mundi huius a nobis tollit impugnationem atque molestiam universam. — 2. Fol. 35–114. *Horologium sive liber sapientiae;* ist eingetheilt in 2 Bücher, von denen das erste 16, das andere 8 capp. enthält. Einleitung: R. Thema in horologium sapientiae. Sentite de Domino in bonitate... Ende: sed utrum bene, vos probate, qui unctionem a sancto habetis. Es folgen 2 Prolog, dann Aufzählung der Capp. des 1. B. Fol. 36 vo. Anfang des Werkes: Hanc amavi et exquisivi a iuventute... Ende: et ad illam coelestem urbem cum gaudio perducantur. Am.—Fol. 83. Anf. des 2. B.: Sapientiam omnium sanctorum exquirebat quidam avidus sapientiae discipulus... Ende: qui cum p. et sp. s. vivit et r. i. s. s. A.

128.** Pg. XIII. Jahrh. 126 Bll. Fol. Elegant geschrieben.

(*Sancti Dionysii Areopagita, Athenarum episcopi libri de coelesti hierarchia, de divinis nominibus et epistolae decem ad diversos.*) Versio facta est ab Joanne Erigena iussu imperatoris Caroli Calvi; facta est autem e lingua graeca; praefixa est praefatio Anastasii apostolicae sedis bibliothecarii ad excellentissimum et christianissimum regem Carolum.

129*. Pg. XIII. Jahrh. 199 Bll. Fol. 2 Coll. Fein und zierlich geschrieben.

Isidori Hispalensis etymologiarum ll. XX.

130. Pg. XIV. Jahrh. 327 Bll. Fol. 2 Coll.

1. Fol. 1–191. *Eusebii Caesareensis ep. historia ecclesiastica usque ad Constantini Magni victoriam, quae est translatio Rufini ad mandatum Chromatii episcopi Aquileiensis.* Adiunxit Rufinus ex suis libro X. et XI. historiam usque ad mortem Theodosii I. a. 392. R. Incipit prologus s. Joannis presbyteri (s. Joannis ist durchgestrichen und mit Tinte korrigirt: Rufini Aquileiensis). Meritorum dicunt esse medicorum, ubi imminere... Ende des Prologs: post persecutionem usque ad obitum Theodosii Augusti. — Hierauf Capitel-Verzeichniss des I. B. Fol. 2. Anfang des Werkes: Successiones sanctorum apostolorum et tempora... Schluss des IX. Buches: Explicit l. IX. ecclesiasticae historiae Eusebii Caesareensis. Hucusque rerum in ecclesia gestarum Eusebius memoriam nobis tradidit, caetera vero, quae vel maiorum litteris reperimus vel nostra memoria attigit patris religiosi praeceptis et in hoc parentes quam potuimus breviter addemus; und nun folgt das X. und XI. Buch. — 2. Fol. 192–327. *Historia brevis ex sacra scriptura desumpta* (forsan extracta ex historia ecclesiastica Petri Comestoris). Eine Paraphrase über die historischen Bücher des alten Testamentes, die Evangelien und die Apostelgeschichte. Anf.: In principio creavit Deus angelos et materiam mundi... Ende: cum omni fiducia et sine prohibitione.